
Provozní řád rozptylové loučky 

 

1. Rozptyl zpopelněných ostatků se provádí na veřejném pohřebišti na místě předem 

k tomuto účelu schváleném a označeném „Rozptylová loučka“. 

2. Rozptyl zpopelněných ostatků se provádí rozsypáním popele na zem na rozptylové 

loučce na ploše cca 1 m
2
, o konkrétním místě rozptylu se nevede žádná evidence.  

3. Na loučku je zakázáno vstupovat a pokládat jakékoli předměty, květiny, vázičky, 

lampičky atd. 

4. Svíčky se smí pokládat a zapalovat jen na místě k tomu určeném, stejně tak se zde smí 

pokládat řezané květiny bez obalů a bez vody. 

5. V odůvodněných případech může provozovatel pohřebiště používání svíček omezit 

nebo úplně zakázat. 

6. Plocha rozptylové loučky není hrobové místo a o její údržbu se starají výhradně 

technické služby. 

7. Rozptyly se provádí od května do října. 

8. Rozptyl může být s obřadem nebo bez obřadu dle přání objednavatele. 

9. Objednavatel rozptylu musí předložit doklad o zpopelnění. 

10. Provozovatel pohřebiště vede evidenci související s provozováním rozptylů ve zvláštní 

knize, která obsahuje údaje o osobách, jejichž zpopelněné ostatky jsou na rozptylové 

loučce rozptýleny.  

11. Rozptyl se objednává na základě písemné žádosti na MěÚ Roztoky nebo u správce 

pohřebiště. 

 

 

 

Správce  -  Luděk Janda – 607 513 641 

 

Za MÚ Roztoky  

- Anna Pösingerová – 220 400 260, 731 652 230, posingerova@roztoky.cz 

 

 Objednání rozptylu u paní Jandové: 

- 220 971 129 

- 731 409 421 

 


